
Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 6/2022 - Enoque Leal Moura, Aparecido Antônio Meira,
Clodoaldo Santos da Silva, Derli de Jesus Athanazio Bueno, Edimilson Marcelo Afonso, Edivaldo Sousa
Araújo, Eduardo Lippaus, Marciêne Rego Pessoa Campos de Albuquerque, Orlando Cesar Andretta,
Paulo Pereira Filho, Reginaldo Roberto Rodrigues da Costa, Valdecir Alves Pereira - Dispõe sobre
outorga de Título de Cidadão Honorário ao Senhor Rodrigo Almeida de Andrade Freire

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 24/05/2022

Unidade de Origem Secretaria da Câmara

Unidade de Destino Secretaria da Câmara

Status Publicação Jornal Oficial

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Certifico para fins do disposto no Art. 66A da Lei Orgânica do Município de Hortolândia, que a ementa
da referida propositura foi publicada na Edição de 24 de maio de 2022 do Diário Oficial Eletrônico.

-

Hortolândia, 24 de maio de 2022.
-

-

Angela Lucas Alves Sotero
Oficial Administrativo



 

 

 

 
Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 

Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial. 

Página 4 de 4 

Ano V  |  Edição Nº 1541             Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             terça-feira, 24 de maio de 2022 

CONSELHOS MUNICIPAIS E COLEGIADOS 

CMDM - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
MULHER  

RESOLUÇÃO Nº 01/2022 
 

Aprova o Calendário Anual de reuniões ordinárias para o ano de 2022. 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM - no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Municipal nº 3.928, de 23 de fevereiro de 2022 e 
considerando a reunião ordinária,, realizada em 02 de maio de 2022, 
RESOLVE:  
Art. 1º - Aprovar o Calendário Anual de reuniões ordinárias deste Conselho para 
o ano de 2022, conforme segue:  
 

MÊS DIA HORÁRIO 
Junho 06 18h 
Julho 04 18h 
Agosto 08 18h 
Setembro 05 18h 
Outubro 03 18h 
Novembro 07 18h 
Dezembro 05 18h 

 
Art. 2º - As reuniões acontecerão no Espaço Afro-Empresarial, no Shopping 
Hortolândia. 
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Hortolândia, 20 de maio de 2022 
 

Lenita Sostena de Souza 
Presidente do CMDM 

 

PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Hortolândia 
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS (ART. 108 DA LOM)

 

Proposituras protocolizadas: 
 
Projeto de Lei nº 76/2022, de autoria do(a): Poder Executivo, que Altera a 
redação do art. 1º da Lei nº 3.918, de 28 de dezembro de 2021, e estabelece o 
plano de amortização do défict atuarial do Regime Próprio de Previdência Social 
dos Servidores Públicos  
 
Projeto de Lei nº 77/2022, de autoria do(a): Poder Executivo, que Dispõe sobre 
transposição e transferência de dotações orçamentárias no valor de R$ 
836.000,00. 
 
Projeto de Decreto Legislativo nº 5/2022, de autoria do(a): Paulo Pereira Filho, 
Clodoaldo Santos da Silva, Daniel Laranjeira, Dionata Domingues, Edimilson 
Marcelo Afonso, Edivaldo Sousa Araújo, Valdecir Alves Pereira, que Altera o 
Decreto Legislativo Nº 245, de 26 de abril de 2022 e o Decreto Legislativo Nº 
243, de 12 de abril de 2022 
 
Projeto de Decreto Legislativo nº 6/2022, de autoria do(a): Enoque Leal Moura, 
Aparecido Antônio Meira, Clodoaldo Santos da Silva, Derli de Jesus Athanazio 
Bueno, Edimilson Marcelo Afonso, Edivaldo Sousa Araújo, Eduardo Lippaus, 
Marciêne Rego Pessoa Campos de Albuquerque, Orlando Cesar Andretta, Paulo 
Pereira Filho, Reginaldo Roberto Rodrigues da Costa, Valdecir Alves Pereira, 
que Dispõe sobre outorga de Título de Cidadão Honorário ao Senhor Rodrigo 
Almeida de Andrade Freire 
 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE 

Criado através do Decreto Municipal Nº 3.370, de 27 de abril de 2017, o Diário Oficial Eletrônico do Município de Hortolândia é responsável pela publicação de todos os atos oficiais da 
administração pública da cidade de Hortolândia/SP, no âmbito do Executivo, Legislativo, Conselhos Municipais e Autarquias. CONTEÚDO - O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade 
das Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor, para posterior publicação. Para informações 
sobre como contatar o órgão emissor, ligue para 19 3965-1400. IMPRENSA OFICIAL - Edição, Diagramação e Publicação Eletrônica: Departamento de Comunicação, da Secretaria de 
Governo, Prefeitura Municipal de Hortolândia. As publicações são realizadas em dias úteis e deverão ser enviadas impreterivelmente com o prazo de 1  dia útil de antecedência à publicação, 
para formatação da mesma. 

Para outras informações ou dúvidas, entre em contato conosco através do (19) 3965-1400, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, das 8h às 17h, ou Rua José Cláudio Alves dos Santos, 
585, Remanso Campineiro, Hortolândia, SP, ou envie uma mensagem pelo Fale Conosco: diariooficial.hortolandia.sp.gov.br 


